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70. 
BAŞKANLAR 
KURULU 
TOPLANTISI 
YAPILDI

TÜRMOB’un 70. Başkanlar 
Kurulu Toplantısı Ankara’da 
yapıldı. 

Toplantıya, Yönetim Kurulu, 
Denetleme Kurulu, Disiplin Kurulu 
üyeleri ile Oda Başkanları ve 
geçmiş dönem Oda Başkanları 
katıldı. 

70. Başkanlar Kurulu’nun açılış 
konuşmasını yapan TÜRMOB 
Genel Başkanı Ymm. Nail 
Sanlı, ilk Başkanlar Kurulu 
Toplantısının 21 Kasım 1992 
tarihinde dönemin Genel Başkanı 
Mustafa Özyürek Başkanlığı’nda 
Ankara’da gerçekleştirildiğini 
anımsatarak, “Bugün 70’inci 
Başkanlar Kurulu Toplantımızı 
yapıyoruz. Toplantılarda, bu 
çalışmalarda bizim hep ortak 
paydamızı mesleğimiz oluşturdu. 
Bu platformlarda bugüne kadar 
sadece ve sadece meslek siyaseti 
yaptık. Mesleğimizin ortak paydası 
altında dünyamızın, ülkemizin, 
ekonomimizin, vergi sistemimizin, 

mesleki uygulamalarımızın 
sorunlarını görüştük, bunlara 
ilişkin görüş ve önerilerimizi 
açıkladık. Bizi burada bir araya 
getiren olgu mesleğimizdir. Bizim 
harcımızı mesleğimiz oluşturur. 
Birliğimizin, dayanışmamızın ve 
gücümüzün yegane temeli budur” 
dedi. 

YAŞANANLARI ENDİŞE İLE 
İZLİYORUZ

Konuşmasında dünya ve ülke 
gündemine değinen Sanlı, “Arap 
Baharı ile başlayan süreç hala 
devam ediyor. Başta Mısır ve 
Suriye olmak üzere Libya, Tunus 
gibi ülkelerde maalesef henüz 
bir istikrar sağlanabilmiş değil. 
Mısır’da, Suriye’de yaşananları 
endişe ile izliyoruz. Akan kardeş 
kanının bir an önce durması, 
bölgeye demokratik yönetim 
anlayışının egemen olması en 
büyük dileğimizdir. Suriye’nin 
istikrarsızlaştırılması sonucu           
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Irak’ta yaşanan süreç burada da yaşanacak 
mı? Suriye sınırımızda bölgesel bir 
yönetimle ya da bağımsız yeni bir devletle 
yüz yüze gelecek miyiz? Bu gelişmeler 
yeni yapılanmaları beraberinde getirecek 
mi? Hep birlikte yaşayarak göreceğiz” 
ifadelerini kullandı.

Dünyayı etkileyen en önemli olaylardan 
birisinin de devam etmekte olan küresel 
ekonomik kriz olduğunu belirten Genel 
Başkan Sanlı, “Avrupa’da bir çok ülke hala 
derin ekonomik kriz ile boğuşmaktadır. 
Küresel ekonominin patronu olan ABD’nin 
alacağı her ekonomik karar başta bizim 
gibi gelişmekte olan ülkeler olmak üzere 
bir çok ülkeyi yakından etkileyebilmektedir. 
Amerikan Merkez Bankası FED’in yıllardır 
uygulamakta olduğu, ayda 85 milyar dolarlık 
tahvil alım programlarıyla piyasayı fonlama 
politikasından vazgeçeceğine yönelik 
sinyal vermesi, ülkemizde piyasalarda 
önemli dalgalanmalar yaşanmasına 
sebep oldu. Küresel piyasada bulunan bol 
miktarda para ülkemizde faiz oranlarının 
yüksek olmasından dolayı yılardır ülkemize 

akmaktaydı. Bu akışın durma ihtimalinin 
beliriyor olması dalgalanmayı beraberinde 
getirdi. Bu dalgalanmanın altında yatan 
ana sebep Türkiye’nin yüksek miktarda dış 
borcudur. Mart sonu itibarıyla Türkiye’nin 
brüt dış borç stoku 350 milyar dolara ulaştı. 
Yabancıların elinde 77 milyar dolarlık 
bir hisse senedi ve 122 milyar dolarlık 
borç senedi stoku bulunuyor. Bunların 
hepsini alt alta koyduğumuzda karşımıza 
Toplam 550 milyar dolarlık bir borç stoku 
büyüklüğü çıkıyor. Küresel piyasalarda 
yaşanacak dalgalanmalarda veya bir 
istikrarsızlık ortamında yabancıların 
elindeki hisse senedi ve tahvilde bulunan 
paraların ülkemizi terk etmesi çok büyük 
sıkıntıları da beraberinde getirecektir. 
Türkiye ekonomisinin sağlam bir zemine 
oturmasının yolu, kendi gelirleri ile 
giderlerini finanse edebilmesinden 
geçmektedir. Cari açık vererek, Sıcak para 
girişi yaparak, borçlanarak sürdürülebilir, 
istikrarlı bir ekonomik yapıya sahip 
olmak maalesef mümkün değildir. Devlet 
giderlerini finanse etmenin tek sağlam yolu 
ve kaynağı vergilerdir” şeklinde konuştu.
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GEZİ PARKI EYLEMLERİYLE TARİHSEL 
BİR SÜREÇ YAŞANDI

Gezi Parkı eylemleri ile birlikte Türkiye’de 
tarihsel bir süreç yaşadığına dikkat 
çeken Sanlı, Çevreci bir eylem, yanlış bir 
müdahale sebebiyle gelişerek yurdun dört 
bir yanında protestolara, gösterilere, bazı 
bölgelerde şiddetli çatışmalara neden oldu. 
Çok korkunç bir bilanço çıktı. 5 gencecik 
insanımız öldü. 11 vatandaşımız gözünü 
kaybetti. 200’e yakın insan gaz fişeklerinin 
kafalarına isabet etmesinden dolayı beyin 
travması yaşadı. 4 bin kişi göz altına alındı. 
8 bin kişi yaralandı. Milyarlarca liralık 
maddi hasar meydana geldi” dedi. Başta 
hükümetin, siyasi partilerin, parlamentonun 
olmak üzere toplumun tüm kesimlerinin bu 
olaylardan ders çıkartmak zorunda olduğunu 
kaydeden Genel Başkan Sanlı, “Toplumsal 
birikimi önleyen en önemli mekanizma 
demokrasidir, özgürlüklerdir. Baskıyla hiçbir 
sorunu çözemeyiz. Sorunları çözmenin 
yolu demokrasiden geçiyor, özgürlükleri 
genişletmekten geçiyor, katılımcılıktan 
geçiyor. Sivil toplumun olmadığı, sivil 
toplum kuruluşlarının katılım ve katkısının 
sağlanmadığı bir ülkede, katılımcı 
demokrasiden bahsetmek mümkün değildir” 

ifadelerini kullandı. “Türkiye’de demokrasiyi 
geliştirmek istiyorsak, sivil toplum 
kuruluşlarını, meslek örgütlerini, bırakın 
kapatmaya yönelik düzenlemeler yapmayı, 
daha çok katkılarını almak zorundayız” 
diyen Sanlı, bir meslek örgütü olarak, 
TMMOB’a yönelik yapılan düzenlemelerin 
de onaylanmasının mümkün olmadığını 
kaydetti.

Sanlı, “Ülkemizin güneydoğusunda  yıllardır 
akan kan durdurulamadı. Barış süreci ile 
birlikte bir umut ortamı oluştu. TÜRMOB’un 
görüşü toplumun hiçbir kesimi rencide 
edilmeden akan kanın durmasıdır. Bölgeye 
barışın gelmesidir. Barış dilinin egemen 
olmasıdır. Umarız ve dileriz ki bu sorunu da 
çözer, ülke olarak yolumuza devam ederiz” 
dedi.

BENZİN ZAMMIYLA BİRLİKTE VERGİ 
SİSTEMİNDEKİ ADALETSİZLİK BİR KEZ 
DAHA GÜNDEME GELDİ

Vergi sisteminde köklü bir değişiklik yapacak 
olan iki ana vergi olan gelir ve kurumlar 
vergisini tek bir vergiye getirecek olan Gelir 
Vergisi düzenlemesinin Türkiye Büyük Millet 
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Meclisi Plan ve Bütçe Komisyonu’na geldiğini 
kaydeden Sanlı, “Meclis açılır açılmaz ilk 
görüşülecek düzenlemelerden birisi olacak. 
Bununla ilgili bir çalışma yaptık, görüş ve 
önerilerimizi rapor olarak TBMM Plan ve 
Bütçe Komisyonu üyelerine sunacağız. 
Çalışmamızı kitap haline getirip sizlerin 
ve delegasyonumuzun da istifadesine 
sunacağız. Önümüzdeki dönem vergi ile 
ilgili konuları oldukça çok tartışacağız. Son 
benzin zamları ile birlikte benzinin 5 liranın 
üzerine çıkması vergi sistemini yeniden 
tartışma konusu yaptı. 100 liralık benzinin 
65 lirasının vergi olması, hem vergi yükünü 
hem de vergi sistemindeki adaletsizliği bir 
kez daha kamuoyu gündemine getirdi” diye 
konuştu.

YARIŞ GÜZEL AMA MUTLAKA AĞIZ VE 
FİKİR BİRLİĞİNE İHTİYAÇ VAR

Konuşmasında tamamlanan Oda 
seçimlerine işaret eden Sanlı, “Bazı 
illerimizde Oda Başkanları ve Yönetimlerinde 
değişiklikler oldu. Bu  değişiklikler üyenin 
inisiyatif ve iradesiyle ortaya çıkmaktadır. 
Yarış çok güzel bir şeydir ancak yarışın 
güzel ve yararlı olması için mutlaka ağız ve 
fikir birliğine ihtiyaç vardır” dedi. 

TÜRMOB’un bu güne kadar seçilmiş tüm 
yönetimlerle çalışmayı prensip haline 
getirmiş ve bunu başarmış bir kurum 
olduğunu vurgulayan Sanlı, hiçbir Oda 
Başkanının ve yönetimin seçildikten sonra 
kendisini yabancı hissetmediğini kaydetti. 

TÜRMOB POLİTİKALARI BAŞKANLAR 
KURULUNDA BELİRLENİR

TÜRMOB politikaları denilen kararların 
Başkanlar Kurulu Toplantılarında alındığını 
belirten Sanlı, “Başkanlar Kurulu TÜRMOB 
Yönetimi ve anlayışı için yıllardır en 
yüksek seviyede karar organı olmuştur. 
Biz çalışmalarımızı üç yönden etkiletiriz 
ve üç yolla şekillendiririz. Birincisi iş 
başına geldiğimizde vaat ettiğimiz  seçim 
bildirgemiz. İkincisi günlük yaşantımızda 
önümüze çıkan spesifik konular ve yapılan 

düzenlemelerdir. Üçüncüsü Başkanlar 
Kurulunda alınmış olan kararlardır. Yönetim 
anlayışımızı bununla çalışma programımıza 
dönüştürürüz” ifadelerini kullandı.

64. Başkanlar Kurulu toplantısından bu yana 
TÜRMOB’un gündeminde KGK, eğitimler 
ve bağımsız denetim olduğunu söyleyen 
Sanlı, bu konularla ilgili olarak paneller 
düzenlendiğini, forumlar yapıldığını, ilgili 
kişilerin çağrılıp bu konuların detaylı bir 
şekilde tartışıldığını kaydetti. 

Kurumlarda birlik beraberliğin önemine 
dikkat çeken Sanlı, “Kurumun başı bir 
şey söylerken yan kolları başka bir şey 
söylüyorsa burada sadece kurum değil 
meslek kaybeder. Gelin bunlara dur diyelim, 
önleyelim ve buradan çıkan kararlara sahip 
çıkalım” dedi. 

AYAKTA DİMDİK DURAN BİR KURUMUZ

Genel Başkan Nail Sanlı konuşmasında, 
Kamu Gözetimi Muhasebe ve Denetim 
Standartları Kurumu’yla (KGK) yaşanan 
sıkıntılara değinerek, “KGK, her ne kadar 
3568 sayılı özel bir yasa ile kurulan ve 
çeyrek asırdır faaliyet gösteren, bünyesinde 
90 bin etkin ve yetkin üyesi olan TÜRMOB’u 
hatırlamayan bir kurum olsa da biz kurumun 
çalışmalarını yakından takip ediyoruz” dedi.

18 Temmuz itibariyle KGK’dan bugüne kadar 
lisans alan, denetçi sayısının 286, lisans 
almak üzere durumu değerlendirmeye tabi 
tutulan ve beklemede olan kişi sayısının 441 
olduğunu söyleyen Sanlı, TÜRMOB’a ‘staj 
süremin hesaplanmasını ve mesleki sicilimi 
talep ediyorum’ şeklinde başvuranların 
sayısının ise bin 267 kişi olduğunu kaydetti. 
Sanlı, “90 bin kişilik bir camiada bir sene 
içerisinde her türlü baskıya her türlü 
sıkıştırmaya, her türlü yasal düzenlemeye 
rağmen sayı bu. Bir meslek örgütünün 
ayakta dimdik durmasının anlamı burada 
yatıyor işte. Dik ve sıkı durmanın anlamı 
bu. Kararımız doğru bir karardır, kurumsal 
bir karardır, etik ve geleceğimizle ilgili bir 
karardır” ifadelerini kullandı.



Gündemde Öne Çıkanlar

6

DAVALAR AÇTIK

Kamu Gözetimi Muhasebe ve Denetim 
Standartları Kurumu’na bazı konularda dava 
açılması için Başkanlar Kurulu Toplantılarında 
kararlar alındığını anımsatan Sanlı, bağımsız  
denetimyönetmeliği ve buna bağlı çıkarılan 
tebliğler ile KGK tarafından konuyla ilgili 
alınan bazı kararlar  ve sınav yönetmeliğinde 
değişiklik yapılması için davalar açıldığını 
kaydetti.

74 GÜNDE BİR BAŞKANLAR KURULU 
TOPLANTISI YAPTIK

TÜRMOB tarihinde en çok başkanları 
toplayan, görüş alan yönetim olduklarını 
vurgulayan Sanlı, “74 günde bir Başkanlar 
Kurulu Toplantısı yapmışız. Başkanlar 
Kurulu Toplantılarımızda, GİB, KGK, SGK 
Başkanlarını misafir ettik. Maliye Bakanlığı 
Müsteşarını misafir ettik. Konuklarımızla 
sorunlarımızı tartıştık, düşüncelerimizi onlara 
aktardık, raporlar hazırlayarak görüş ve 
önerilerimizi sunduk” dedi. Sanlı, bunların 
dışında da mesleki sorunlar ve gelişmelerle 
igili çalıştaylar düzenlendiğini kaydetti.

Sanlı, bir çok ilde Gümrük ve Ticaret 
Bakanlığı, TOBB ve TÜRMOB önderliğinde 
TTK tanıtım ve bilgilendirme toplantıları 

gerçekleştirdiklerini belirterek, özellikle iş 
sağlığı ve güvenliği konusunda Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanlığı, SGK ve TÜRMOB 
işbirliği ile Türkiye’de bölge toplantıları 
yaptıklarını anlattı.

Genel Başkan Sanlı, “Bütün bunları yaparken 
ihtiyacımız olan bütün kurumlarla bağlantı 
kurduk. Maliye Bakanlığı, GİB, Vergi Denetim 
Kurumu, Gümrük ve Ticaret Bakanlığı, İç 
Ticaret Genel Müdürlüğüyle, Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı, SGK, Sigorta Primleri 
Genel Müdürlüğü, MASAK, Sayıştay, TÜİK, 
SPK, BDDK ile sürekli görüşme halinde olduk. 
TÜRMOB tarihinde görüşmelerin yapıldığı 
en yoğun dönem bu dönem oldu” şeklinde 
konuştu. Başkan Sanlı, TTK’nın 400. madde 
değişikliklerinin Kat Mülkiyeti Kanununa göre 
ana gayrimenkulün mesken olarak gösterilen 
bağımsız bölümlerinde kat maliklerinin izni 
ve benzeri şartlar aranmaksızın serbest 
muhasebeci mali müşavirlik veya yeminli mali 
müşavirlik faaliyetlerinde bulunabilmelerine 
ilişkin düzenlemenin hayata geçirildiğini 
anımsattı. Sanlı ayrıca, son zamanlarda 
meslek unvanları, defter tasdikleri, meslekten 
men cezası ve yeminli mali müşavirlik özel 
sınavı gibi konularda yapılmak istenen yasal 
düzenlemelerde kurumsal kimliğimizle önemli 
başarılar kaydedildiğini belirtti. 
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GÖREVİ BIRAKAN ODA BAŞKANLARINA PLAKET VERİLDİ
TÜRMOB Genel Başkanı Sanlı, geçtiğimiz günlerde yapılan oda seçimleriyle 28 tane Oda 
Başkanının değiştiğini belirterek, “Başkanlık görevini bırakan arkadaşlarımızı bugüne 
kadar yaptıkları hizmetlerden dolayı, meslek camiamız adına bir kez daha teşekkürlerimi 
sunuyorum” dedi. Başkanlar Kurulu Toplantısında seçimler ve başka nedenlerle görevi 
bırakan Oda Başkanlarına verdikleri hizmetlerin anısına plaket verildi.

MEHMET KOÇ
GEÇMİŞ DÖNEM ANKARA SMMM ODASI BAŞKANI

RECEP ONUR YILMAZ 
GEÇMİŞ DÖNEM BALIKESİR SMMM ODASI BAŞKANI

FERİDUN KATAR
GEÇMİŞ DÖNEM BODRUM SMMM ODASI BAŞKANI

FERİT ZİREK 
GEÇMİŞ DÖNEM GAZİANTEP YMM ODASI BAŞKANI
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MESUT TOPÇU
GEÇMİŞ DÖNEM BURSA SMMM ODASI BAŞKANI

İBRAHİM OTSEKİN
GEÇMİŞ DÖNEM ÇORLU SMMM ODASI BAŞKANI

İSHAK CANPOLAT 
GEÇMİŞ DÖNEM  ELAZIĞ SMMM ODASI BAŞKANI

MUSTAFA ÇETİNER
GEÇMİŞ DÖNEM ERZİNCAN SMMM ODASI BAŞKANI

MEHMET ZEKİ AKAL
GEÇMİŞ DÖNEM ERZURUM SMMM ODASI BAŞKANI

  
İLYAS ANAÇ
GEÇMİŞ DÖNEM BURDUR SMMM ODASI BAŞKANI
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FİKRİ ÇALCALI
GEÇMİŞ DÖNEM GİRESUN SMMM ODASI  BAŞKANI

SUAT ÖZSOY
GEÇMİŞ DÖNEM KAYSERİ SMMM ODASI BAŞKANI

BAYRAM COŞKUN
GEÇMİŞ DÖNEM KIRIKKALE SMMM ODASI BAŞKANI

 MERHUM ŞUAYİP EKİNCİ ADINA KIRIKKALE 
 SMMM ODASI BAŞKANI KÜRŞAT GÜRTEMEL

MUSTAFA BAHADIR ALTAŞ
GEÇMİŞ DÖNEM MALATYA SMMM ODASI BAŞKANI

BAHATTİN ÜLGER 
GEÇMİŞ DÖNEM MALATYA SMMM ODASI BAŞKANI
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HASAN DEMİR
GEÇMİŞ DÖNEM MUĞLA SMMM ODASI BAŞKANI

AHMET HAYVALI 
GEÇMİŞ DÖNEM SAMSUN SMMM ODASI BAŞKANI

AHMET MAHMUT BURUK
GEÇMİŞ DÖNEM SİNOP SMMM ODASI BAŞKANI

ŞERAFETTİN KURT
GEÇMİŞ DÖNEM TEKİRDAĞ SMMM  ODASI BAŞKANI

ZEKİ DİRLİK
GEÇMİŞ DÖNEM ZONGULDAK SMMM ODASI BAŞKANI
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TÜRMOB GEÇİCİ VERGİLERİN 
19 AĞUSTOS’A KADAR BEYAN 
EDİLMESİ İÇİN TALEPTE 
BULUNDU
TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, 
Odalardan “2013 II. Geçici Vergi Dönemine 
Ait Geçici Verginin” ödeme süresinin 
uzatılması yönünde gelen talepler üzerine 
Gelir İdaresi Başkanlığı’na başvuruda 
bulunduğunu belirtti.

TÜRMOB’un Gelir İdaresi 
Başkanlığı’na  26 Temmuz 2013 
tarihinde gönderdiği talep yazısı şöyle: 
“Bilindiği üzere, 2013 II. Geçici Vergi 
Dönemine Ait Geçici Verginin 14 Ağustos 
2013 tarihine kadar beyan edilmesi ve 19 
Ağustos 2013 tarihine kadar ödenmesi 
gerekmektedir. 

Ancak Ramazan Bayramı nedeniyle 
mükelleflerden evrak temini sıkıntısı 
yaşanacağı gerekçesiyle gerek meslek 
mensuplarımızdan gerekse Odalarımızdan 
Geçici Vergi Beyannamesinin verilme 
süresinin uzatılması yönünde talepler 
gelmektedir. 

Bu nedenle yaşanacak sıkışıklığın 
önlenmesi ve beyanların sağlıklı 
verilebilmesi için, bu sürenin 19 Ağustos 
2013 tarihine kadar uzatılması ve 
uzatma işleminin meslek mensuplarının 
çalışmalarını programlayabilmelerine 
imkan tanıyacak kadar erken duyurulması 
hususunu takdirlerinize sunarız.”

TÜRKİYE’NİN EN BÜYÜK SANAYİ 
KURULUŞU LİSTESİNDE İLK 
ÜÇ DEĞİŞMEDİ, TÜPRAŞ YİNE 
BİRİNCİ
İstanbul Sanayi Odası (İSO) “Türkiye’nin 
500 Büyük Sanayi Kuruluşu araştırmasının 
sonuçlarını açıkladı. Araştırmanın temel 
bulgularına göre, 2012 yılında 500 Büyük 
Sanayi Kuruluşu’nun üretimden satışları 
2011 yılına göre yüzde 9.2’lik bir artışla 323 

milyar 978 milyon TL’den 353 milyar 699 
milyon TL’ye çıktı. Türkiye’nin 500 Büyük 
Sanayi Kuruluşu 2012 araştırmasına göre 
Türkiye’nin en büyük sanayi şirketi, yine 
Tüpraş oldu. 

Tüpraş, 40 milyar 118 milyon TL’lik üretimden 
satışlarıyla rakiplerinin beş katına yakın bir 
rakamla ilk sırada yer aldı. İSO 500 Büyük 
sıralamasına Koç Grubu şirketleri 2012’de 
beş şirketle girdi. 

Tüpraş’ın ardından Ford Otomotiv, 8 milyar 
164 milyon TL’lik üretimden satışlarıyla 
ikinci sırada yer aldı. Bu yılki sıralamada ilk 
üç değişmedi. Geçen yıl olduğu gibi bu yıl da 
Oyak-Renault üçüncü sırada bulunurken, 
Oyak Renault’nun üretimden satışları 7 
milyar 529 milyon TL olarak gerçekleşti.

Bu güçlü sanayi sektörleri içine, farklı 
bir sektörden girebilen tek şirket ise 
Arçelik oldu. Arçelik, 7 milyar 221 milyon 
TL üretimden satışlarıyla altıncı sıradan 
dördüncülüğe yükseldi. 500 Büyük’ün en 
büyük 10 kuruluşu arasına girebilen tek 
kamu kuruluşu ise Elektrik Üretim AŞ oldu. 
Şirket 6 milyar 939 milyon TL’lik üretimden 
satışıyla beşinci sırada yer aldı. Tofaş 2011 
yılında beşinci sırada iken 2012’de 5 milyar 
611 milyon lira ile altıncı sırada yer aldı. 

“NİSPETEN BAŞARILI BİR YIL”

İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçıvan 
düzenlediği basın toplantısında araştırma 
sonuçlarıyla ilgili genel değerlendirmesinde 
şu görüşleri ifade etti: “Etkileri beş yıldır 
sürmekte olan global finansal kriz, birçok 
ülkede reel ekonomileri sarsarken ve 
ekonomisi bir türlü ayağa kalkamayan Euro 
Bölgesi’nin hali ortadayken, Türkiye’nin 
500 Büyük Sana yi Kuruluşu’nu oluşturan 
şirketlerin nispeten başarılı bir yıl 
geçirdiklerini söylemek doğru olacaktır. 
500 Büyük Sanayi Kuruluşu raporu bize 
sanayimizin geleceği hakkında birçok şey 
söylemektedir. Bunlardan en önemlisi, 
Türkiye’nin rekabet gücünü arttırma 
zorunluluğudur” 
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TOPLAM KARLILIK

İSO Başkanı Erdal Bahçıvan, 500 Büyük 
Sanayi Kuruluşunun dönem kârı açısından 
da iyi bir performans gösterdiği belirterek, 
araştırmaya konu olan şirketlerin 2011 
yılında, 22 milyar 752 milyon TL kârlılığı 
olduğu göz önünde tutulursa, 2012 
yılında bu rakamın yüzde 6.3’lik bir artışla 
24 milyar 192 milyon TL’ye çıktığını ve 
bu artışın önemli bölümü faaliyet dışı 
gelirlerdeki artıştan elde edildiğini söyledi. 
Bahçıvan, küresel nedenlerle, 500 Büyük 
Sanayi Kuruluşu’nun 2012 yılındaki en 
düşük performansının, binde 6 gibi küçük 
bir oranla ihracat büyümesinde ortaya 
çıktığını, 2011 yılında toplam ihracatı 
63 milyar 337 milyon dolar olan büyük 
şirketlerin ihracat performansının, 2012’da 
63 milyar 712 milyon dolar olduğunu 
belirtti.

PPK, FAİZ KORİDORUNUN ÜST 
SINIRINI 75 BAZ PUAN ARTIRDI

Merkez Bankası Para Politikası Kurulu 
(PPK), Temmuz ayı toplantısında fiyat 
istikrarını sağlamak ve finansal istikrarı 
desteklemek amacıyla faiz koridorunun 
üst sınırını 75 baz puan yükseltti. Merkez 
Bankası borçlanma faiz oranını yüzde 
3.5’te sabit tutan Kurul, borç verme faiz 
oranını yüzde 6.5’ten yüzde 7.25’e çıkardı. 

Kurul, açık piyasa işlemleri çerçevesinde 
piyasa yapıcısı bankalara repo işlemleri 
yoluyla tanınan borçlanma imkanı faiz 
oranını yüzde 6’dan yüzde 6.75’e yükseltti. 
Geç Likidite Penceresi uygulaması 
çerçevesinde, Bankalararası Para 
Piyasası’nda saat 16.00–17.00 arası 
gecelik vadede uygulanan Merkez Bankası 
borçlanma faiz oranı yüzde sıfır düzeyinde 
sabit tutan Kurul, borç verme faiz oranı 
yüzde 9.5’ten yüzde 10.25’e çıkardı. 

PPK’nın, bugün gerçekleştirdiği Temmuz 
ayı toplantısına Merkez Bankası Başkanı 
Erdem Başçı, Ahmet Faruk Aysan, Murat 
Çetinkaya, Turalay Kenç, Necati Şahin, 
Abdullah Yavaş ve Mehmet Yörükoğlu 

katıldı. Erdem Başçı başkanlığında 
toplanan PPK, politika faizi olan bir hafta 
vadeli repo ihale faiz oranı ile banka 
bünyesindeki Bankalararası Para Piyasası 
ve İstanbul Menkul Kıymetler Borsası 
Repo-Ters Repo Pazarı’nda uygulanmakta 
olan faiz oranlarına ilişkin aldığı kararları 
açıkladı. Buna göre Kurul Temmuz ayı 
toplantısında politika faizi olan bir hafta 
vadeli repo ihale faiz oranını yüzde 4.5 
düzeyinde sabit tuttu. 

FAİZ KORİDORUNUN ÜST SINIRI 
YÜKSELDİ

Kurul, Temmuz ayı toplantısında faiz 
koridorunun üst sınırını 75 baz puan 
yükseltti. Kurul, bugünkü toplantısında 
Merkez Bankası borçlanma faiz oranını 
yüzde 3.5 düzeyinde sabit tuttu. Gecelik 
borç verme faiz oranını yüzde 6.5’ten 
yüzde 7.25’e çıkaran Kurul, açık piyasa 
işlemleri çerçevesinde piyasa yapıcısı 
bankalara repo işlemleri yoluyla tanınan 
borçlanma imkanı faiz oranını ise yüzde 
6’dan yüzde 6.75’e yükseltti. 

Kurul, Geç Likidite Penceresi faiz 
oranlarında da değişikliğe gitti. Geç Likidite 
Penceresi uygulaması çerçevesinde, 
Bankalararası Para Piyasası’nda saat 
16.00–17.00 arası gecelik vadede 
uygulanan Merkez Bankası borçlanma faiz 
oranı yüzde sıfır olarak sabit tutan Kurul, 
borç verme faiz oranını yüzde 9.5’ten 
yüzde 10.25’e yükseltti. 

Merkez Bankası Başkanı Erdem Başçı, 
geçtiğimiz hafta faizlerde ölçülü bir 
adım atılacağına ilişkin sinyal vermişti. 
Piyasalarda faiz üst koridoruna ilişkin artış 
beklentisi 25 baz puan ile 100 baz puan 
arasında değişiyordu. 

“PARA POLİTİKASI DURUŞUNUN 
SIKILAŞTIRILMASI FİNANSAL 
İSTİKRARI DESTEKLEYECEK”

Yapılan açıklamaya göre son dönemde 
açıklanan veriler yılın ikinci çeyreğinde iç 
ve dış talep gelişmelerinin öngörüldüğü 
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şekilde seyrettiğini gösterdi. Yurt içi nihai 
talep sağlıklı bir toparlanma sergilerken, 
ihracatta ılımlı bir büyüme gözlendi. Mevcut 
politika çerçevesi cari işlemler açığındaki 
artışı sınırladı. Nitekim altın ticareti hariç 
tutulduğunda cari işlemler açığının yatay 
bir seyir izlediği görüldü. Mayıs ayından bu 
yana küresel düzeyde para politikalarına 
ilişkin artan belirsizlik nedeniyle sermaye 
akımlarında zayıflama gözlendi. Öte 
yandan kredi artış oranları referans 
değerin üzerinde seyretmeye devam 
etti. Kurul, böyle bir konjonktürde para 
politikası duruşunun sıkılaştırılmasının 
finansal istikrarı destekleyeceği 
değerlendirmesinde bulundu. 

Kurul’a göre enflasyonu artıran birden 
fazla unsurun aynı dönemde ortaya 
çıkması enflasyon beklentilerini olumsuz 
etkiledi. İşlenmemiş gıda grubundaki fiyat 
artışları, petrol fiyatlarındaki yükseliş ve 
döviz kurunda gözlenen oynaklık kısa 
vadede enflasyonu olumsuz etkilemeye 
devam edebilecek. Kurul, bu gelişmelerin 
enflasyon üzerindeki etkilerinin büyük 
oranda geçici olacağını öngörmekle 
birlikte, fiyatlama davranışları üzerindeki 
olumsuz etkileri sınırlamak amacıyla ölçülü 
bir parasal sıkılaştırmaya gidilmesinin 
gerektiğini vurguladı. Kurul, fiyat istikrarını 
sağlamak ve finansal istikrarı desteklemek 
amacıyla faiz koridorunun üst sınırının 
yükseltilmesine karar verdi. Enflasyon 
görünümü orta vadeli hedeflerle uyumlu 
olana kadar para politikasının temkinli 
duruşu korunacak; gerektiğinde ek parasal 
sıkılaştırmaya gidilebilecek. 

Öte yandan, küresel ekonomiye dair 
belirsizliklerin ve sermaye akımlarındaki 
oynaklığın sürmesi nedeniyle Türk 
lirası likidite politikasının esnekliğinin 
artırılmasına karar verildi. Bu doğrultuda, 
fiyat istikrarını ve finansal istikrarı etkileyen 
gelişmeler yakından takip edilerek Merkez 
Bankası tarafından sağlanan Türk lirası 
likiditesinin kompozisyonunda gereken 
ayarlamalar yapılacak.

MERKEZİ YÖNETİM BRÜT BORÇ 
STOKU 552.1 MİLYAR TL’YE 
YÜKSELDİ
Merkezi yönetim brüt borç stoku 30 Haziran 
itibarıyla 2012 yılı sonuna göre yüzde 3.7 
oranında, 19 milyar 861 milyon TL tutarında 
artışla 552 milyar 60 milyon TL düzeyinde 
gerçekleşti. Borç stokunun 395.8 milyar TL 
tutarındaki kısmı Türk Lirası cinsi, 156.2 
milyar TL tutarındaki kısmı döviz cinsi 
borçlardan oluştu. 

Hazine Müsteşarlığı, 30 Haziran itibarıyla 
merkezi yönetim brüt borç istatistiklerini 
açıkladı. Buna göre Haziran sonu itibarıyla 
merkezi yönetim brüt borç stoku 2012 yılı 
sonuna göre yüzde 3.7 oranında, 19 milyar 
861 milyon TL tutarında artışla 552 milyar 
59.9 milyon TL olarak gerçekleşti. Merkezi 
yönetim brüt borç stoku 2012 yılı sonunda 
532.2 milyar TL düzeyindeydi. 

Borç stokunun 395.8 milyar TL tutarındaki 
kısmı Türk Lirası cinsi, 156.2 milyar TL 
tutarındaki kısmı döviz cinsi borçlardan 
oluştu. Merkezi yönetim brüt borç stokunun 
vadeye kalan ortalama süresi uzadı. 
Buna göre Haziran 2013 itibarıyla iç borç 
stokunun 2012 yılı sonuna göre vadeye 
kalan ortalama süresi 3.4 yıl, dış borç 
stokunun vadeye kalan ortalama süresi 9.8 
yıl, toplam stokun ise ortalama süresi 5.2 
yıl oldu.

HAZİNE’NİN ALACAKLARI 20.5 
MİLYAR TL
Hazine alacakları 30 Haziran 2013 itibarıyla 
20.5 milyar TL olurken, bunun 6 milyar 822 
milyon TL’sinin vadesinin geçtiği belirlendi. 
Haziran ayı sonu itibariyle yapılan Hazine 
alacağı tahsilatı 1.4 milyar TL olarak 
gerçekleşti. Hazine alacak stoku içerisinde 
en yüksek payın 13.6 milyar TL ile mahalli 
idarelere ait olduğu görüldü. 

Hazine Müsteşarlığı, 30 Haziran 2013 
itibarıyla Hazine garantileri ile ikrazen 
verilen kredilerden doğan Hazine 
alacaklarına ilişkin geçici verileri açıkladı. 
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Buna göre, Ocak’ta 21 milyar 744.5 milyon 
TL, Şubat’ta 21 milyar 688.2 milyon TL, 
Mart’ta 21 milyar 280 milyon TL, Nisan’da 
21.2 milyar TL, Mayıs’ta 21.3 milyar TL 
düzeyinde olan Hazine’nin alacakları 
Haziran ayı sonu itibarıyla 20.5 milyar TL 
düzeyinde gerçekleşti. Bu alacağın 6 milyar 
822 milyon TL’si vadesi geçmiş borçlardan, 
13 milyar 728 milyon TL’si vadesi gelmemiş 
borçlardan oluştu. Bu arada 2013 Haziran 
ayı sonu itibarıyla yapılan Hazine alacağı 
tahsilatı 1.4 milyar TL olarak gerçekleşti. 

MAHALLİ İDARELERDEN ALACAKLAR 
13.6 MİLYAR TL 

Hazine alacak stoku içerisinde en yüksek 
pay 13 milyar 608 milyon TL ile mahalli 
idarelere ait olurken, mahalli idare 
borçlarının 6 milyar 588 milyon TL’si vadesi 
geçmiş borçlardan oluştu. Vadesi geçmiş 
borçların 2 milyar 314 milyon TL’si Kocaeli 
Büyükşehir Belediyesi’nden kaynaklandı. 
Vadesi geçmiş borçlarda, Kocaeli 
Büyükşehir Belediyesi’ni, 2 milyar 92 
milyon TL ile Ankara Büyükşehir Belediyesi, 
1 milyar 383 milyon TL ile Mariç-Marmaris-
İçmeler-Armutalan Belediye Birliği takip 
etti. 

Haziran sonu itibarıyla Hazine 
Müsteşarlığı’nın vadesi geçmiş ve 
geçmemiş toplam alacaklarda en büyük 
borçlusu Kocaeli Büyükşehir Belediyesi 
oldu. Kocaeli Büyükşehir Belediyesi’nin 
vadesi gelmiş ve gelmemiş toplam borcu 5 
milyar 565 milyon TL düzeyinde belirlendi. 
Kocaeli Büyükşehir Belediyesi’ni, Ankara 
Büyükşehir Belediyesi takip etti. Haziran 
sonu itibarıyla Ankara Büyükşehir 
Belediyesi’nin toplam borcu 2 milyar 247 
milyon TL olarak belirlendi. 

ASKİ ve Ankara EGO Genel Müdürlüğü’nün 
borçları da dâhil edildiğinde, Ankara 
Büyükşehir Belediyesi’nin vadesi geçmiş 
toplam borcu Haziran sonu itibarıyla 2 
milyar 343 milyon TL, toplam borcu ise 
(vadesi gelmiş ve gelmemiş) 3 milyar 170 
milyon TL oldu. 

30 Haziran itibarıyla Hazine’nin KİT’lerden 
alacağı toplam 3 milyar 93 milyon TL 
düzeyinde belirlendi. KİT’lerin borçlarının 
150.5 milyon TL’si vadesi geçmiş, 2 
milyar 942 milyon TL’si vadesi gelmemiş 
borçlardan oluştu. KİT’lerin vadesi geçmiş 
borçlarının tamamı Türkiye Cumhuriyeti 
Devlet Demiryolları’ndan (TCDD) 
kaynaklandı.

MOODY’S: FİNANSAL SEKTÖR DIŞI 
KÜRESEL GÖRÜNÜM DURAĞAN

Moody’s yavaş ilerleyen küresel ekonomik 
etkinliğin sanayinin görünümünü 
değişmeden bıraktığını belirtti. 

Moody’s’in yeni “Dünyada Ekonomik 
Büyüme Çabası Sanayinin Görünümünü 
Durağanda Kilitledi” başlıklı raporunda, 
gelişmiş ülkeler ve belli başlı yükselen 
piyasalarda yavaş devam eden 
büyümenin, finans dışı sektörlerin büyük 
bölümünde fiyatları belli bir koridorda 
tuttuğu belirtildi.  Moody’s, finansal 
sektör dışında kalan şirketlerin görünümü 
izlemeye başladığından bu yana ilk kez, 
2013’ün ikinci çeyreğinde olumlu, durağan 
ya da negatif yönlü herhangi bir değişiklik 
saptamadığını bildirdi. Moody’s Genel 
Direktörü Mark Gray, ekonomik belirsizlik, 
görece yüksek işsizlik ve düşük gelir 
artışının baskıladığı talebin belirlediği arz 
bağlantılı yatırımlarda değişim için küçük 
bir ivme bulunduğunu belirterek “İkinci 
çeyrek boyunca tüm finansal olmayan 
şirketler sektörünün üçte ikisinde görünüm 
durağan oldu” dedi. 

Rapora göre Avrupa Tütün Sanayi 
görünümü, azalan kar, tüketici 
harcamalarındaki düşüşe karşın 
“durağan”dan “pozitif”e çekildi. Moody’s, 
ABD Gazete sektörünün notunu, 
dijitalleşme nedeniyle “negatif”te tuttu, 
ancak bunun ABD Kablosuz İletişim 
sektöründeki büyümeye ise katkıda 
bulunduğunu belirtti. Rapora göre bazı 
sanayilerdeki kazanç eğilimi diğerlerini 
olumlu etkilemeye devam ediyor. 


